
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 января 2024 года № 1

11

1

№  1
12 января 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2024 № 13

г. Батайск

«О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска от 14.03.2016 № 444 

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги

 «Перевод жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», постановления Администрации города Батайска от 07.10.2011  № 1769 «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска 

административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального образования «Город Батайск»», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образова-

ния «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 14.03.2016 № 444 «Об утверждении административ-

ного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-

ния в жилое помещение» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администра-

ции города Батайска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее   постановление   подлежит включению   в   регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской 

области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации города Батайска по 

территориальному развитию и строительству  Яковенко Е.В. 

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                                    Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре 
и градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 января 2024 года № 1

2

Приложение 

к постановлению

Администрации 

города Батайска

от 11.01.2024 №13
ИЗМЕНЕНИЯ 

вносимые в постановление Администрации города Батайска от 14.03.2016 № 444
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

1.В приложении к постановлению  часть 6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой 

редакции:

« 6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

1) заявление о переводе помещения по форме согласно приложению №1 к настоящему административному  регламенту;

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном 

порядке копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, тех-

нический паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого 

помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения 

в качестве жилого или нежилого помещения);

6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на 

перевод жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помеще-

ния в нежилое помещение.

6.2. Заявитель  вправе не представлять документы, предусмотренные в подпунктах 3, 4 пункта 6.1, а также в случае, если право 

на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные 

подпунктом 2 пункта 6.1 настоящего административного регламента.

6.3. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2, 3, 4 пункта 6.1 настоящего админи-

стративного регламента запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах, органах местного самоуправления 

и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых 

находятся указанные документы, если заявитель не представили указанные документы самостоятельно.

6.4.Уполномоченный орган, осуществляющий перевод помещений, не вправе требовать от заявителя представление других 

документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктом 6.1 настоящего админи-

стративного регламента.

6.5.По межведомственным запросам уполномоченного органа, указанных в абзаце первом настоящего пункта, документы (их 

копии или сведения, содержащиеся в них) предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и 

подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых 

находятся указанные документы, в срок не превышающий пять рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса 

в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на 

межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации 

и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.».

2. В приложении к постановлению  раздел 6 «Электронная карта» - исключить.

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                     В.С. Мирошников



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 января 2024 года № 1

3

        Управлением по архитектуре и градостроительству города Батайска было 

опубликовано информационное сообщение  о проведении аукциона по рекламе по 

лоту № 9 в информационном бюллетене № 81 от 25.12.2023, в котором была допущена 

техническая ошибка: 

На аукцион выставляется право на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции : 

    
№  

л 

о 

т 

а 

 

Место расположения рекламной 

конструкции 

 

Размер 

(м) 

Начальная 

стоимость 

оплаты  за 

использ.му

н 

соб-ти 

(руб.) 

Сумма 

задатка 

50% 

(руб.) 

 

Срок 

договора  

  

Шаг 

аукциона 

5% 

(руб.) 

9. г. Батайск, подъездная дорога от 

автомобильной дороги М-4 «Дон» к          г. 

Ростову-на-Дону (Западный подъезд) на 

км 9+100 м (поворот  к  г. Батайску) и на 

расстоянии не менее 10,0 м до стойки  

силового барьерного ограждения 

автомобильной дороги слева по ходу 

километража  

6,0 х 3,0  22680,00 11340,00  Десять 

лет 

1134,00 

                                         

нужно читать в следующей редакции: 

На аукцион выставляется право на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции : 

№  

л 

о 

т 

а 

 

Место расположения рекламной 

конструкции 

 

Размер 

(м) 

Начальная 

стоимость 

оплаты  за 

использ.му

н 

соб-ти 

(руб.) 

Сумма 

задатка 

50% 

(руб.) 

 

Срок 

договора  

  

Шаг 

аукциона 

5% 

(руб.) 

9. г. Батайск, подъездная дорога от 

автомобильной дороги М-4 «Дон» к          г. 

Ростову-на-Дону (Западный подъезд) на 

км 9+000 м (поворот  к  г. Батайску) и на 

расстоянии не менее 10,0 м до стойки  

силового барьерного ограждения 

автомобильной дороги слева по ходу 

километража  

6,0 х 3,0  22680,00 11340,00  Десять 

лет 

1134,00 

 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 января 2024 года № 1

4

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 4 полосы.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 12.01.2024 г.

0+


